
MACAÉ, 20 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 163 • ANO I 5

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
020/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 JAQUELINE SANTUCHI 
COUTINHO 141.292.877-02 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 JOSÉ ANGELO FERREIRA 
SILVA 391.516.578-64 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 MATHEUS DA SILVA DE 
ALMEIDA COSTA 172.450.777-03 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 SYLVIO SAVINO BISNETO 108.350.667.62 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 
AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 GEORGE GOMES RANGEL 030.798.277-75 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 
AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 LEONARDO MENDES DE 
ABREU 017.683.557-11 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 RITA DE CASSIA BARRETO 
SOUZA 026.931.997-27 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 08 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
022/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 ROBERTA DA SILVA 
CADIMO DE MORAES 114.699.237-85 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 CARINA DA SILVA SANTOS 027.453.686-21 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 TAYNÁ BASTOS DA SILVA 156.600.617-10 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 ELLYSON COSTA GOMES 
MOUZA 147.257.557-10 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 OLIMPIO CANÇADO 
NOBREGA 124.170.697-25 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 ELVIS DO AMARAL PINTO 131.872.467-88 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 ARNALDO DA SILVA 942.616.107-44 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 CLAUDIA MARIA DE LIMA 086.890.937-88 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
025/2021 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 

legais, resolve cessar os efeitos, desde a sua publicação, da Portaria 012/2021, publicada no 

Diário Oficial de Macaé, Edição 155, página 05, de 08 de janeiro de 2021, no que se refere à 

nomeação da servidora Esther Grativol Simão. 
 

Câmara Municipal de Macaé, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

 
________________________________________ 

Nilton Cesar Pereira Moreira 
Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 
 

PORTARIA 
026/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

DESIGNAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 RAPHAELA ELOÁ DE 
SOUZA LIMA 44.117 (PMM) ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 ALESSANDRO DE 
OLIVEIRA CESAR 4.028 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 SIMONE AGUIAR DE 
NORONHA 44.069 (PMM) ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR CARLOS 

AUGUSTO GARCIA ASSIS 

01/01/2021 JOILSON OLIVEIRA 
FERREIRA 26.061 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

01/01/2021 MARIANA VELLOSO 
ROCHA 23.027 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 LIDIANE SOARES 
MACHADO 604.773 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

01/01/2021 JORGE AUGUSTO 
CASANOVA FIUZA 045.925 (PMM) ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/01/2021 CRISTIANO DE OLIVEIRA 
PRESTES 026.033 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 18 de janeiro de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


